	Tema:
	A DUHET KRYEMINISTRI TË VLERËSOJ PUNËN E KABINETIT QEVERITAR

	Data:
	09 TETOR 2022

	Media:
	KOSOVA SOT

	Ne lidhje me pyetjen tuaj se pas doreheqjes se Ministrite te Shendetesise a duhet Kryeministri te vleresoj punen e kabinetit qeveritar si vijon:
Gjithsesi Kryeministri duhet te kryej nje vleresim te punes se kabinetit qeveritar. Ky vleresim nuk duhet te niset nga kritikat e grupimeve politike opozitare, as nga cfare alternative politike ofrojne keto grupime politike, po duhet te niset nga premtimet elektorale dhe pritjet e qytetareve, duhet te niset nga nevojate e qytetareve per ndryshime. Deri tani ky kabinet qeveritar me disa perjashtime ka dominimin te mosndryshimit te gjendjes. Kesisoj dominon bindja tek qytetaret se kjo qeveri nuk ka sjell ndryshimet qe qytetaret kane pritur dhe qe kane nevoje.
Nese Kryeminsitri merre si baze per krahasim alternativat politike qe jane duke ofruar grupimet politike opozitare gabon shume, dhe me kete gabim u sjell qytetareve dem te madh. Qytetaret kane nevojate dhe interesat e tyre. Qytetaret nuk vleresojn ate se a eshte ky kabinet qeveritar si alternative politike pak me i mire se alternativat politike qe sjell opozita. Qytetaret e vleresojne kete kabinet qeveritare nga ajo se cfare sjell tek qytetaret karshi nevojave te tyre. Nese Kryeministri nuk e vene kete ne prioritet, kjo do te vleresohet negativisht qytetaret, dhe ne momentin e pare qe dikush mbrenda pak kohe pergadite alternative me te mire politike do ta braktise alternativen politike qe ofron ky kabinet qeveritar dhe do te percaktohet per alternativen qe beson se eshte me e mire per ta.



